



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.416/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 20 de agosto de 2018

Ref.: **Requerimento nº 1.400/18-CMV**
Vereador José Aparecido Aguiar
Processo administrativo nº 14.066/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Aparecido Aguiar**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

De acordo com as informações do requerimento nº 128/2018 a empresa responsável pelos radares da cidade já foi contratada? Se não, quais os motivos? Se sim a partir de que data a empresa começara a atuar?

Resposta: De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, não houve a contratação de empresa, sendo o certame licitatório cancelado.

Cabe esclarecer, que a anulação do certame foi publicada na página 08 do Boletim Municipal de 16 de junho de 2018.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patentado respeito.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 21/08/2018 14:24

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1400/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE



ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1400/2018 Informações referentes aos radares do Município.

A

Sua Excelência, o senhor

ISRAEL SCUPENARO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(GJ/gj)

Nº PROTOCOLO
01918/2018